
 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

 

  

 
 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

 

 

Agli Atti 
Al Sito web 

 
 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di tutor e accompagnatori 
interni per la realizzazione del progetto PON PCTO all’estero relativo alla realizzazione di n.2 percorsi 
per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’ estero con destinazione: Malta - Fondi 
Strutturali Europei–Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendi-
mento” 2014-2020. Avviso Prot. AOOGABMI/136505 del 09/10/2024 “Percorsi per le competenze trasversali 
e l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” Asse I – 
Istruzione– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 10.6.6B.  
Progetto “Working abroad 2”. 
 

CNP 10.6.6B-FSEPON-PI-2024-50 
CUP J74D24001480007 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 
della soglia comunitaria; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e ill Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO  l’avviso MIM prot. 136505 del 09/10/2024 “Percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it
Protocollo 0001537/2025 del 05/02/2025



 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

 

  

 
 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

(PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” Asse I – Istruzione- 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di Istruzione e 

formazione Tecnica e professionale – Azione 10.6.6B; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’istituto con cui è stata approvata l’adesione ai 
progetti PON 2014-2020; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2023/2027; 

VISTA  la nota MIM prot. AOOGABMI/173845 del 29/11/2024 con la quale viene formalmente comunicata 

all’Istituto l’autorizzazione del progetto “Diventare cittadini europei” per complessivi € 56.312,00 e 

l’assegnazione del codice progetto 10.6.6B-FSEPON-PI-2024-50 a valere sull’avviso prot. n. 136505 

del 09/10/2024; 

VISTA  la normativa di riferimento e le indicazioni del MIM per l’attuazione del suddetto progetto; 

VISTO  l’inserimento del Progetto 10.6.6B-FSEPON-PI-2024-50 nel Programma Annuale E.F. 2024, con 

decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 13152/2024 del 17/12/2024; 

VISTO il Bando interno per la selezione di n. 2 tutor e n.2 accompagnatori prot.n. 1194/2025 del 

29/01/2025; 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione Prot. n. 1425/2025 del 03/02/2025 e le relative 

graduatorie stilate; 

PRESO ATTO  che il numero di domande pervenute è inferiore al numero massimo di posti disponibili e 

che quindi che non è stato necessario stilare una graduatoria per gli esclusi; 

 

DECRETA 

 

Art.1 Graduatorie 

Essere definitive le graduatorie allegate al verbale di valutazione 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse: 

 

Num. NOMINATIVO CANDIDATO 
FUNZIONE 

ATTRIBUITA 

1 DOSIO VANESSA TUTOR  

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it


 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001    Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

 

  

 
 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel.  0161.257222 
Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 

Sede Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

2 GHISIO DAVIDE TUTOR  

3 REY ILARIA ACCOMPAGNATORE 

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio da svolgere nel periodo 09 Marzo 2025 – 22 Marzo 2025 sarà riportato nella lettera di incarico. 

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti 

nell’avviso di reclutamento 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Cinzia Ferrara 
 Documento prodotto e conservato in originale informatico  
 e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD 
 

 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it

